
 

 

 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 2023 M. BALANDŽIO 24 D. 

ĮSAKYMO NR. V-586 „DĖL 2023–2024 IR 2024–2025 MOKSLO METŲ PRADINIO, 

PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMŲ BENDRŲJŲ UGDYMO PLANŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m. gruodžio 6 d. Nr. V-1542 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo programų bendruosius ugdymo planus, patvirtintus Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo 

metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip:  

„24. Ugdymo savaitė yra 5 darbo dienų mokymosi periodas, cikliškai besikartojantis ugdymo 

procese, išskyrus tuos atvejus, kai mokiniams mokyklos vadovo įsakymu laisvomis nuo ugdymo 

dienomis organizuojamas ugdymo procesas (vyksta į ekskursijas, išvykas ar vykdomos kitokios 

ugdymo veiklos). Šios ugdymo dienos yra įskaitomos į mokinio ugdymo dienų skaičių, nustatytą 

mokslo metams.“ 

2. Papildau 35.21 papunkčiu:  

„35.21. mokytojo numatytose aplinkose, aktualiose mokinių kompetencijoms ugdyti, kurios 

mokyklos vadovo įsakymu gali būti organizuojamos laisvomis nuo ugdymo dienomis ar pasibaigus 

dienos ugdymo procesui. Pavyzdžiui, išvyka į teatrą (spektaklio stebėjimas), muziejų ar kita su 

mokymosi turiniu susijusi veikla, organizuojama ne mokykloje;“. 

3. Pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų mokiniai gali būti atleidžiami, jeigu: 

36.1. mokosi arba yra baigę formalųjį švietimą papildančio ugdymo ar neformaliojo vaikų 

švietimo programą (muzikos, dailės, menų, sporto ir kitas), kurios turinys yra artimas ar tapatus 

dalyko, kurio mokosi, bendrajai programai; 

36.2. lanko aukšto sportinio meistriškumo pratybas ne rečiau kaip 3 kartus per savaitę ir yra 

sporto šakos rinktinės nariai ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, olimpinių, parolimpinių 

žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyviai;  

36.3. mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais 

prizinių vietų laimėtojas.“ 

4. Papildau 361 punktu: 

„361. Mokinio iki 14 metų tėvai (globėjai), mokinys, nuo 14 iki 18 metų turėdamas tėvų 

(rūpintojų) rašytinį sutikimą, mokyklos vadovui pateikia:  

361.1. prašymą atleisti nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų; 

361.2. tėvų (rūpintojų) rašytinį sutikimą, jei mokinys yra nuo 14 iki 18 metų;  

361.3. neformaliojo vaikų švietimo programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

programą arba nuorodą į jas, kai mokinys mokosi arba yra baigęs neformaliojo vaikų švietimo 

programą ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programą; 



2 

 

361.4. sporto pratybų organizatoriaus išduotą pažymą, kurioje nurodomas mokinio sporto 

pratybų dažnumas per savaitę, informacija apie Bendrųjų ugdymo planų 36.2 papunktyje nurodytą 

mokinio sportinio meistriškumo lygį ir dalyvavimą varžybose kai mokinys lanko aukšto sportinio 

meistriškumo pratybas;  

361.5. įrodymą, kad mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais 

mokslo metais prizinių vietų laimėtojas, kai atleidimą nuo dalyko (dalykų) dalies pamokų grindžia 

šia aplinkybe.“ 

5. Papildau 362 punktu: 

„362. Dalyko, nuo kurio pamokų prašoma atleisti, mokytojui patvirtinus, kad neformaliojo 

vaikų švietimo ar formalųjį švietimą papildančio ugdymo programos turinys atitinka dalyko 

bendrosios programos turinį, ar sporto pratybos atitinka fizinio ugdymo pamokose ugdomas 

kompetencijas ir mokinys yra sporto šakos rinktinės narys ar Lietuvos, Europos, pasaulio čempionatų, 

olimpinių, parolimpinių žaidynių ar kitų aukšto sportinio meistriškumo sporto varžybų dalyvis, ar 

mokinys yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais mokslo metais prizinių 

vietų laimėtojas, mokyklos vadovo įsakymu mokinys atleidžiamas nuo dalyko dalies pamokų 

lankymo, numatant mokinio atsiskaitymus ir pasiekimų vertinimo būdus.“ 

6. Papildau 363 punktu: 

„363. Mokykla gali priimti sprendimą dėl menų, fizinio ugdymo ar kitų dalykų vertinimų, gautų 

mokantis pagal formalųjį švietimą papildančias programas, įskaitymo ir konvertavimo į atitinkamo 

dalyko pažymius pagal dešimtbalę vertinimo skalę ar lygį (pradinio ugdymo procese).“ 

7. Pakeičiu 86 punktą ir jį išdėstau taip:  

„86. Pamokų skaičius 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti 6, 8, 

10 klasėse ir II gimnazijos klasėse, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ir 

nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu (lentelėje pamokų skaičius nurodytas dvejiems 

mokslo metams):  
 

Klasė 
 

 

 

 
 

 

Ugdymo sritys  
ir dalykai  

5 klasė 6 klasė 7 klasė 8 klasė 

Pagrindinio 

ugdymo 
programos 

pirmoje 

dalyje (5–8 
klasės) 

9 / I 

gimn.  
klasė 

10 / II 

gimn. 
klasė 

Pagrindinio 
ugdymo 

programoje 

(iš viso) 

Dorinis ugdymas 

Dorinis 

ugdymas (tikyba 
arba etika)  

74 (1; 1) 74 (1; 1) 148 (4) 74 (1; 1) 222 (6) 

Kalbos 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 
370 (5; 5) 370 (5; 5) 740 (20) 333 (4; 5) 1 073 (29) 

Gimtoji kalba 

(baltarusių, 

lenkų, rusų, 

vokiečių)* 

370 (5; 5) 370 (5; 5) 740 (20) 296 (4; 4) 1 036 (28) 

Užsienio kalba 

(pirmoji) 222 (3; 3) 

74 (0; 2) 

222 (3; 3) 

148 (2; 2) 

444 (12) 

222 (6) 

222 (3; 3) 

148 (2; 2) 

666 (18) 

370 (10) Užsienio kalba 

(antroji) 

Matematika ir informacinės 

Technologijos 

Matematika 296 (4; 4) 296 (4; 4) 592 (16) 296 (4; 4) 888 (24) 



3 

 

Informacinės 
technologijos 

74 (1; 1) 37 (1; 0) 111 (3) 74 (1; 1) 185 (5) 

Gamtamokslinis ugdymas 

Gamta ir 

žmogus 

148 (2; 2)  

(tik 6 kl. – 74) 
– 148 (4) – 148 (4) 

Biologija – 111 (2; 1) 111 (3) 111 (2; 1) 222 (6) 

Chemija – 74 (0; 2) 74 (2) 148 (2; 2) 222 (6) 

Fizika – 111 (1; 2) 111 (3) 148 (2; 2) 259 (7) 

Gamtos 

mokslai** 

148 (2; 2)  

(tik 5 kl. – 74) 
296 (4; 4) 444 (12) – 444 (12) 

Socialinis ugdymas 

Istorija 148 (2; 2) 148 (2; 2) 296 (8) 148 (2; 2) 444 (12) 

Pilietiškumo 

pagrindai  
– – – 74 (1; 1) 74 (2) 

Socialinė-

pilietinė veikla 
20 20 40 20 60 

Geografija 74 (0; 2) 148 (2; 2) 222 (6) 111 (2; 1) 333 (9) 

Ekonomika ir 
verslumas 

– – – 37 (1; 0) 37 (1) 

Meninis ugdymas  

Dailė 74 (1; 1) 74 (1; 1) 148 (4) 74 (1; 1) 222 (6) 

Muzika 74 (1; 1) 74 (1; 1) 148 (4) 74 (1; 1) 222 (6) 

Technologijos, fizinis ugdymas, žmogaus sauga 

Technologijos 

(...) 
148 (2; 2) 111 (2; 1) 259 (7) 92,5 (1; 1,5) 351,5 (9,5) 

Fizinis 

ugdymas*** 
222 (3; 3)  222 (3; 3) 444 (12) 148 (2; 2) 592 (16) 

Žmogaus 

sauga**** 
37 (1; 0) 37 (0; 1) 74 (2) 18,5 (0; 0,5) 92,5 (2,5) 

Projektinė 
veikla (....) 

   37 37 

Pasirenkamieji 

dalykai / dalykų 

moduliai / 
projektinė veikla 

projektinė 

veikla...); ... 
(pasirenkamasis

); ... (dalyko 

modulis) 

     

Minimalus 
pamokų skaičius 

mokiniui per 

savaitę 

26; 

31* 

29; 

32* 

30; 

33* 

31; 

34* 
 

32; 

34* 

31; 

33* 
179; 197* 

Minimalus 
privalomas 

pamokų skaičius 

mokiniui per 
mokslo metus 

962;  
1 147* 

1 073;  
1 184* 

1 110;  
1 221* 

1 147;  
1 258* 

 
1 184;  
1 258* 

1 147;  
1 221* 

6 623;  
7 289* 

 5–8 klasėse  
9–10, I–II gimn. 

klasėse 
 

Pamokų, skirtų 
mokinio 

ugdymo 

poreikiams 

tenkinti, 

444 444 518; 370* 962; 814* 



4 

 

mokymosi 
pagalbai teikti, 

skaičius per 

mokslo metus 

Neformalusis 
vaikų švietimas 

(valandų 

skaičius per 
mokslo metus) 

259 259 148 407 

Pastabos: 

* mokyklose, kuriose įteisintas mokymas tautinių mažumų kalbos arba tautinės mažumos kalba; 

** mokyklose, įgyvendinančiose gamtos mokslų programą 5–8 klasėms; 

*** fizinis ugdymas įgyvendinamas pagal pagrindinio ugdymo kūno kultūros bendrąją programą; 

**** siekiant pereiti prie sklandaus gyvenimo įgūdžių dalyko mokymo nelyginėse klasėse, žmogaus saugos 

dalykui mokyti 8 klasėje gali būti skiriama 0,5 pamokos.“ 

 

8. Pakeičiu 98 punktą ir jį išdėstau taip: 

„98. Pasirenkamieji dalykai mokiniams nėra privalomi mokytis, mokiniai juos renkasi pagal 

mokymosi poreikius. Privalomi šie dalykai tampa tuomet, kai juos pasirenkama mokytis. 

Etninė kultūra – vienas iš pasirenkamųjų dalykų pagrindinio ugdymo programoje. Etninės 

kultūros bendroji programa gali būti įgyvendinama ją integruojant į dalykų ugdymo turinį arba jai 

skiriama atskirta pamoka, jeigu yra mokinių, pageidaujančių mokytis šio dalyko.“ 

9. Pakeičiu 108 punktą ir jį išdėstau taip: 

„108. Pamokų skaičius 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms 

programoms įgyvendinti 2023–2024 mokslo metais III gimnazijos klasėje, 2024–2025 mokslo metais 

III ir IV gimnazijos klasėse, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu: 
 

 
Vidurinio ugdymo dalykų 

grupės / dalykai  

Pamokų skaičius turiniui 
įgyvendinti per dvejus metus  

Pamokų skaičius klasei per vienus 
metus / per savaitę  

III gimn. klasė  

(36 savaitės)  

IV gimn. klasė  

(34 savaitės)  

Privalomi dalykai  

Lietuvių kalba ir literatūra  280 B* 

420 A** 
144 B (4)  
216 A (6)  

136 B (4)  
204 A (6)  

Lietuvių gestų kalba   140  72  68  

Baltarusių / lenkų / rusų / 
vokiečių tautinės mažumos 

gimtoji kalba ir 

literatūra***   

280***  144 A (4)  136 (4)  

Matematika  280 B  

420 A  

144 B (4)  

216 A (6)  

136 B (4)  

204 A (6)  

Fizinis ugdymas   210  108 (3)  102 (3)  

Privalomai pasirenkami dalykai  

Dorinis ugdymas  

Dorinis ugdymas (tikyba)  70  36 (1)  34 (1)  

Dorinis ugdymas (etika)  70  36 (1)  34 (1)  

Kalbinis ugdymas  

Užsienio kalba (anglų) 210  108 (3)  102 (3)  

Užsienio kalba (prancūzų) 210  108 (3)  102 (3)  

Užsienio kalba (vokiečių) 210  108 (3)  102 (3)  

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas  

Biologija  210  108 (3)  102 (3)  



5 

 

Chemija  210  108 (3)  102 (3)  

Fizika  210  108 (3)  102 (3)  

Informatika  210  108 (3)  102 (3)  

Inžinerinės technologijos  210  108 (3)  102 (3)  

Visuomeninis ugdymas  

Istorija  210  108 (3)  102 (3)  

Geografija  210  108 (3)  102 (3)  

Ekonomika ir verslumas  210  108 (3)  102 (3)  

Filosofija  210  108 (3)  102 (3)  

Meninis ugdymas  

Dailė  140  72 (2)  68 (2)  

Muzika  140  72 (2)  68 (2)  

Šokis  140  72 (2)  68 (2)  

Teatras  140  72 (2)  68 (2)  

Medijų menas  140  72 (2)  68 (2)  

Taikomosios technologijos  140  72 (2)  68 (2)  

Brandos darbas (...)  50 valandų  

Socialinė-pilietinė veikla  ne mažiau kaip 70 valandų  

Pasirenkamieji dalykai, dalyko moduliai  

Profesinio mokymo 

programos modulis (...)  

110–440  
  

Laisvai pasirenkamasis 

dalykas:  

   

Užsienio kalba ****  140–210  72 (2) arba 108 (3)  68 (2) arba 102 (3)  

Lotynų kalba ir Antikos 

kultūra 

70 36 (1) 34 (1) 

Astronomija  70  36 (1)  34 (1)  

Etninė kultūra  70  36 (1)  34 (1)  

Geografinės 

informacinės sistemos  

70  36 (1)  34 (1)  

Menų istorija  70  36 (1)  34 (1)  

Nacionalinis saugumas ir 

krašto gynyba  

70  36 (1)  34 (1)  

Psichologija  70  36 (1)  34 (1)  

Teisė  70  36 (1)  34 (1)  

Dalyko modulis:  34, 36, 70, 140  36 (1) arba 72 (2)  34 (1) arba 68 (2)  

Planimetrija*****  36  36 (1)  0  

Duomenų tyrybos, 
programavimo ir saugaus 

elgesio 

pradmenys******  

70  36 (1)  34 (1)  

Lietuvių kalbos rašyba, 
skyryba ir kalbos 

vartojimas  

70  36 (1)  34 (1)  

Literatūra ir kitos medijos  34  36 (1)  34 (1)  

Kūrybinis rašymas  34  36 (1)  34 (1)  

Užsienio kalbos 

akademinių gebėjimų 

ugdymas(is) rengiantis 

studijoms (rašymas)  

 

34  

 

36 (1)  

 

34 (1)  

Pažintis su grožine 

literatūra anglų kalba  

34  36 (1)  34 (1) 

Biologijos tiriamosios 

veiklos duomenų 
apdorojimo metodikos  

34  36 (1)  34 (1)  



6 

 

Fizikiniai inžinerijos 
pagrindai  

34 36 (1)  34 (1)  

Puslaidininkiai ir 

elektronika   

34  0  34 (1)  

... (dalyko modulis) 

*******  

34, 36, 70 arba 140  36 (1) arba 72 (2)  34 (1) arba 68 (2)  

Minimalus privalomų 

pamokų skaičius mokiniui 

per savaitę / per mokslo 
metus  

Po 25 pamokas III ir IV gimnazijos klasėse per savaitę; 

900 – III gimnazijos klasėje, 850 – IV gimnazijos 

klasėje.   
Po 27 pamokas III ir IV gimnazijos klasėse per 

savaitę***.  

972 – III gimnazijos klasėje***; 918 – IV gimnazijos 

klasėje***.  

–  

 

Neformalusis vaikų 

švietimas (valandų 

skaičius) klasei per 2 

metus  

210 valandų  

Mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti 

pamokų skaičius per 2 
metus  

840 pamokų   

Maksimalus pamokų skaičius klasei, esant 3 ir daugiau gimnazijos IV klasių, – 51 pamoka per 

savaitę; mokyklose, kuriose įteisintas mokymas tautinės mažumos kalba, – 54 pamokos per savaitę.  

Maksimalus pamokų skaičius klasei, esant po vieną gimnazijos III ir IV klases, turinčias iki 
20 mokinių, – 42 pamokos per savaitę;  mokyklose, kuriose įteisintas mokymas tautinės mažumos kalba, 

IV gimnazijos klasei – 46 pamokos per savaitę.  

Klasei gali būti skiriama ir daugiau pamokų, atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius ir 

neviršijant Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše nustatytų klasės 
kontaktinių valandų skaičiaus per mokslo metus.  

Pastabos:   

* B   –  dalyko programos bendrasis kursas;  

** A  – dalyko programos išplėstinis kursas; 

*** mokyklose, kuriose įteisintas mokymas tautinių mažumų kalbos arba mokymas tautinės mažumos kalba;   

**** kaip laisvai pasirenkamas dalykas tęsiama pagrindiniame ugdyme pradėta mokytis antroji užsienio kalba 

arba naujai pradėta mokytis nauja užsienio kalba;  

***** matematikos dalyko privalomas modulis „Planimetrija“ III gimnazijos klasėje (36 pamokos);  

****** informatikos modulis „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys“ (70 pamokų) 

privalomas mokiniams, pasirinkusiems mokytis informatiką;  
******* modulis gali būti pasirinktas mokytis tiek III, tiek IV gimnazijos klasėje. Moduliui mokytis gali būti 

skiriama 1–2 savaitinės pamokos. Modulio trukmė III gimnazijos klasėje – 36 pamokos, IV gimnazijos klasėje – 

34 pamokos. Mokinys gali pasirinkti mokytis skirtingus modulius III ir IV gimnazijos klasėje. Mokyklos mokytojų 

parengtą modulio programą (modulių programas) tvirtina mokyklos vadovas.“ 

 

10. Pakeičiu 116 punktą ir jį išdėstau taip: 

„116. Mokinys, besimokydamas pagal vidurinio ugdymo programą, gali keisti: 

116.1. lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos dalykų programos kursą ir (ar) pasirinktus 

dalykus, iš kurių organizuojami tarpiniai patikrinimai, III gimnazijos klasėje iki einamųjų mokslo 

metų sausio 31 d. ir IV gimnazijos klasėje iki einamųjų  mokslo metų lapkričio 15 d. Pakeitęs dalyko 

programos kursą, dalyką mokinys privalo per mokyklos nurodytą laiką atsiskaityti už atitinkamo 

dalyko bendrosios programos skirtumus ir dalyvauti dalyko tarpiniame patikrinime einamaisiais 

mokslo metais. Dalyko, dalyko programos kurso keitimas III gimnazijos klasėje po sausio 31 d. 

galimas mokyklos nustatyta tvarka. Pakeistus dalyką, kursą tarpiniame patikrinime dalyvaujama 

IV gimnazijos klasėje;  

116.2. pasirenkamuosius dalykus, iš kurių tarpiniai patikrinimai nėra organizuojami, III ir 

IV gimnazijos klasėse, mokyklos nustatyta tvarka.“ 

11. Papildau 126.11  papunkčiu: 



7 

 

„126.11. dėl socialinių-pilietinių veiklų atlikimo priimti individualius sprendimus, atsižvelgiant 

į mokinio galias, gebėjimus: individualiai parinkti veiklas ir jų teikėjus, siūlyti jas atlikti mokykloje 

arba dėl asmens galių atleisti nuo jų.“ 

12. Pakeičiu 7 priedą ir 4.2 papunktį išdėstau taip:  

„4.2. laikinai stabdyti ugdymo procesą, kai dėl susidariusių aplinkybių mokyklos aplinkoje nėra 

galimybės jo koreguoti ar tęsti ugdymo procesą grupinio mokymosi forma kasdieniu mokymo 

proceso organizavimo būdu nei grupinio mokymosi forma nuotoliniu mokymo būdu, pvz., sutrikus 

elektros tinklų tiekimui ir kt., ugdymo procesas mokyklos vadovo sprendimu gali būti laikinai 

stabdomas 1–2 darbo dienas. Jeigu ugdymo procesas turi būti stabdomas ilgesnį laiką, mokyklos 

vadovas sprendimą dėl ugdymo proceso stabdymo derina su valstybinės mokyklos (biudžetinės 

įstaigos) savininko teises ir pareigas įgyvendinančia institucija, savivaldybės mokyklos (biudžetinės 

įstaigos) – savivaldybės vykdomąja institucija ar jos įgaliotu asmeniu, valstybinės ir savivaldybės 

mokyklos (viešosios įstaigos) ir nevalstybinės mokyklos – savininku (dalyvių susirinkimu). Šios 

dienos įskaičiuojamos į ugdymo dienų skaičių. Neįgyvendintas mokymosi turinys kompensuojamas 

intensyvinant mokymąsi;“. 

13. Pakeičiu 9 priedą ir 5 punktą išdėstau taip: 

„5. Socialinei-pilietinei veiklai skirtas minimalus privalomas valandų skaičius yra numatytas 

Bendrųjų ugdymo planų 86, 87, 92 ir 108 punktuose. Šis laikas nėra įskaičiuojamas į mokinio 

mokymosi krūvį, tai laisvu nuo pamokų metu vykdoma veikla. Mokiniui pageidaujant ši veikla gali 

būti vykdoma ir mokinių atostogų metu. Ji turi būti atlikta iki ugdymo proceso pabaigos. Pagal 

vidurinio ugdymo programą besimokantis mokinys socialinę-pilietinę veiklą gali atlikti iki mokymosi 

pagal vidurinio ugdymo programą pabaigos. Už socialinės-pilietinės veiklos koordinavimą atsakingas 

klasės vadovas (kuratorius) arba kitas mokyklos vadovo paskirtas asmuo (toliau – mokykloje 

paskirtas asmuo).“ 
 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras  Gintautas Jakštas 

 


	2023 m. gruodžio 6 d. Nr. V-1542

